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Тркалезна маса/ Работилница: 

„Примената на печатените медиуми во високото 
образование“ 

 
29 септември (среда) 

10:00-14:00 
Клуб на новинари, Скопје 

 

 

 

Почитувани, 

 

Гласникот (Le Courrier de la Macédoine) има чест да Ве покани на 
еднодневната тркалезна маса со наслов „Примената на печатените медиуми 
во високото обрзование “ која ќе се одржи на 29 септември (среда) во Клубот 
на новинари, Скопје.  

 

Целта на оваа тркалезна маса и работилница е да се добие претстава за 
примената на печатените медиуми во образовниот процес како извор на 
информации, понатаму за методологијата на професорите  и за квалитетот на 
знаењето со кое студентите треба да се пробијат во професионалниот свет. 

 

Токму затоа, ќе се осврнеме на следниве прашања и теми на интерес:  

• Кои се најчесто избраните извори на информации? 

• Споредба помеѓу македонски и странски весници  

• Кои вести се најинтересни и зошто? 

• Како професорите се подготвуваат за работа со студентите (пр. 
Избор на текст за обработка/ превод)?  

• Јазикот и новинарите 

• Дали по завршувањето на студиите, студентите се чувствуваат 
подготвено да работат како новинари или преведувачи? 

• Концепт на работа –  треба да се подобри? Како? 
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Учесници: 
..................................................... 

Студенти од Катедрата за превод и толкување при Филолошкиот факултет 
„Блаже Конески“, студенти од отсекот новинарство при Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ од Скопје, професори од Филолошкиот и Правниот факултет,  
претставници на печатените медиуми во Македонија. 

 

Поканети се: 

 

Проф.д-р Снежана Петрова(француска книжевност) 

Анита Кузманоска, лектор(француски јазик) 

Ивана Димитровска-АЛДА(Проект”Децентрализирана соработка помеѓу    
Долна Нормандија и Македонија”) 

М-р Даниела Блажеска(катедра по новинарство) 

Елена Игнатова- Метаморфозис, Уредник на Global Voices на македонски 

 
 

Тркалезната маса ќе трае од 10 до 12 часот. Од 12:30 до 14 часот ќе биде 
организирана работилница наменета исклучиво за студентите. 

 

Тркалезната маса ќе се одвива на македонски јазик. 

 

 

 

 

Место:                                                                       Лице за контакт: 

Клуб на новинари                                                      Елена Костовска  

Градски ѕид, бр. 13                                                   elkostovska@yahoo.com 

1000 Скопје, Р. Македонија                                        +389 71 808 008 
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Тркалезната маса се одржува во рамки на проектот „Децентрализирана 
соработка помеѓу Долна Нормандија и Македонија.“ 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


